
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 

1 oldal a 6 oldalból 

 
Előterjesztést készítette: Fodor Rita                       Előterjesztő:  Hegedűs Ferenc polgármester 

A GYERMEK ÉS SZOCIÁLIS ÉTKEZTETÉS VALAMINT A HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS TÉRÍ-
TÉSI DÍJÁRÓL SZÓLÓ 5/2014. (III.26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELET MÓDOSÍTÁSA 

Tárgyalja  Ülés Szavazás 
 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

1. A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Az elmúlt évben lezajlott a központi konyha vállalkozásba adása. A közbeszerzés eredménye-
ként a felnőtt étkezés kedvezőbb díjtétel mellett kerül biztosításra. 
 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 115. § (1) bekezdé-
se alapján a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások, így a szociális étkezte-
tés intézményi térítési díja a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbö-
zete. A 115. § (9) bekezdése alapján a tervezett szolgáltatási önköltség a szolgáltatás kapcsán 
felmerült ráfordítások alapján kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy alka-
lommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 
 
A felnőtt étkezés tartalmazza a szociális étkeztetést is. A vállalkozó nettó 437 Ft térítési díj mel-
lett biztosítja a szociális étkeztetést, mely bruttó összege 555 Ft. 
 
A szociális étkeztetést az állam is támogatja. Éves szinten, 252 élelmezési nap figyelembevéte-
lével 55.360 Ft támogatást kapunk ellátottanként. Az egy napra jutó állami támogatás  ̴ 220 
Ft/fő. 
 
 
A vállalkozásba adást követően az önköltség könnyen kiszámítható, az állami támogatás 2016. 
évi mértéke ismert. A felmerülő nettó 437 Ft-os költséghez adagonként 220 Ft támogatást ka-
punk, ezért javaslom, hogy a szociális étkezés nettó térítési díja 217 Ft (bruttó 276 Ft) összeg-
ben kerüljön megállapításra.   
 
A vállalkozó az ebédet nettó 50 Ftos díj ellenében szállítja ki az ellátottakhoz. Az önkormányzat 
által kifizetett díjtételtől magasabb összeget nem indokolt kérni az ellátottól.  
 
A vendégétkezést az étkezők közvetlenül a vállalkozónak fizetik meg. A jelenleg hatályos ren-
delet 6. szakasza tartalmazza a vendégétkezés személyi térítési díj meghatározását. A rendel-
kezés fölöslegessé vált, a hatályon kívül helyezését javasoljuk. 
 
Kérem a Tisztelt Testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni szíveskedjen.      
 
Rétság, 2016. január 06.  
                                                                                                          
 
                                                                                                              Hegedűs Ferenc 
                                                                                                                 polgármester 



Gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról szóló 5/2014. (III.26.) önkormányzati 
rendelet módosítása                                                                                                            2016. 01. 22-i Kt. ülésre 

2 
 

2. Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végre-
hajtása:  

 
A gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról szóló 
5/2014.(III.26.) önkormányzati rendelet 

 

3. Jogszabályi háttér:  

1993. évi III. törvény 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

 
115. § (1)772 Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellá-

tások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). Az intéz-
ményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési díj ösz-
szege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy 
alkalommal korrigálható. Az intézményi térítési díjat integrált intézmény esetében is szolgáltatá-
sonként kell meghatározni, ilyen esetben az önköltség számítása során a közös költségeleme-
ket a szolgáltatásonkénti közvetlen költségek arányában kell megosztani. 
 

4. Rendelet-tervezet 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2016.(……..) önkormányzati rendelete 
A gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról 

szóló 5/2014. (III.26) számú rendelet módosításáról 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátások-
ról szóló 1993.évi III. törvény (továbbiakban: Szt) 92.§ (1) bekezdésében, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. tv.(továbbiakban: Gyvt.) 29.§ (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátások térítési díjáról szóló 5/2014. (III.26.) ön-
kormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja. 
 
 

1.§ 
 
 
A Rendelet 3. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép. 
 

 
3.§ (1) A szociális étkezés intézményi térítési díja: 217 Ft/adag 
      (2) Szociális ebéd lakásra szállításának költsége: 50 Ft/adag 

 
 

2.§. 
 
6.§ A Rendelet 6.§-a hatályát veszti 
 



Gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról szóló 5/2014. (III.26.) önkormányzati 
rendelet módosítása                                                                                                            2016. 01. 22-i Kt. ülésre 

3 
 

 
3.§ 

 
E rendelet 2016. február 1. napon lép hatályba. 
 
 

            Hegedűs Ferenc                                    dr. Varga Tibor  
       polgármester                                             jegyző 

 
 
 
 

Kihirdetési záradék:  
A rendelet kihirdetésének napja: 2016. ……. ….. 

 
 
 
                                           dr. Varga Tibor 
                                                jegyző 

 

 
 
 
 
 
Záradék: 
Az előterjesztés jogszabálysértést nem tartalmaz 

          Dr. Varga Tibor 
                 jegyző 

 
 
 
 

Indokolás 

Általános indokolás 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ill. törvény 115.§-a tartalmazza 
a szociális étkezés tekintetében alkalmazandó térítési díjak megállapításának szabályait. A 
központi konyha 2015. évi vállalkozásba adását követően kedvezőbb lett a szociális étkezés 
önkormányzat által fizetendő költsége. A változás kerül átvezetésre jelenleg a rendeletben.  

Részletes indokolás 

1 .§-hoz 
A szociális étkezés intézményi térítési díját, valamint a házhoz szállítás ellátott által fizetendő 
nettó díját tartalmazza 

2. §-hoz 

A vállalkozásba adás miatt megszűnt az önkormányzat által biztosított vendégétkeztetés, ezért 
a térítési díj megállapítása is fölöslegessé vált. Az alaprendelet 6. szakasza a leírtak alapján 
hatályon kívül helyezendő. 



Gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról szóló 5/2014. (III.26.) önkormányzati 
rendelet módosítása                                                                                                            2016. 01. 22-i Kt. ülésre 

4 
 

3.§-hoz 
A záró rendelkezéseket tartalmazza.. 

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény IV. fejezet 5. alcímében előírtaknak megfelelően 

I. A jogszabály megalkotásának szükségessége 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. alapján biztosítandó szociá-
lis étkeztetés felülvizsgálata indokolttá vált.. 

II. A rendelet társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásai 

1.) A rendelet megalkotásának társadalmi hatása: az állam által nyújtott szociális ellátáso-
kon felül biztosítja a lakosság részére a szociális hálót, melynek része a szociális étkezte-
tés is.  

2.) Gazdásági, költségvetési hatása: a szociális étkezés jelentős részben megtérül az ön-
kormányzatnak, ezért hatása nem jelentős. 

3.) A rendelet környezeti, és egészségi hatásai: A rendelet módosítása környezeti és egészsé-
gi hatással nem jár. 

4.) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A személyi, szervezeti feltételek rendelkezésre állnak. 

5.) A rendelet adminisztratív terheit befolyásoló hatásai: A rendelet az adminisztratív terheket 
nem okoz. 

6.) A jogalkotás elmaradásának várható következményei: ellentmondás magasabb szintű jog-
szabállyal. 

 
 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
A gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról 
szóló, 7/2015. (IV.22. ), a 9/2015. (V.04.) rendelettel, és a …../2016. (    ) módosított 

5/2014.(III.26.) önkormányzati rendelete 
- egységes szerkezet -  

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátások-
ról szóló 1993.évi III. törvény (továbbiakban: Szt) 92.§ (1) bekezdésében, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. tv.(továbbiakban: Gyvt.) 29.§ (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátások térítési díjáról az alábbi rendeletet alkot-
ja. 
 

1.§ 
 
A rendelet hatálya Rétság Város Önkormányzat által biztosított személyes gondoskodás körébe 
tartozó gyermek- és szociális étkeztetésre, valamint házi segítségnyújtásra terjed ki. 



Gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról szóló 5/2014. (III.26.) önkormányzati 
rendelet módosítása                                                                                                            2016. 01. 22-i Kt. ülésre 

5 
 

 
2.§1;2 

 
(1) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja az egy ellátottra jutó napi élelmezési nyers-

anyag  költséggel egyezően áfa nélkül 
a) óvoda   275 Ft 
b) iskola napközi I. korcsoport (7-10. év) 325 Ft 
c) iskola napközi II. korcsoport (11-14. év) 345 Ft 
d) csak ebédet igénybe vevő általános iskolai tanulók I. korcsoport (7-10. év) 220 Ft 
e) csak ebédet igénybe vevő általános iskolai tanulók II. korcsoport (11-14. év) 240 Ft 

 
 
(2) Az óvodai és iskolai élelmezési nyersanyag költség megoszlása: 
     a) Óvoda 

tízórai 65 Ft 
ebéd 155 Ft 
uzsonna 55 Ft 
Összesen: 275 Ft 

     
  b) Iskola I. korcsoport (7-10. év)   

tízórai 55 Ft 
ebéd 220 Ft 
uzsonna 50 Ft 
Összesen: 325 Ft 

 
c)      Iskola II. korcsoport (11-14. év)   

tízórai 55 Ft 
ebéd 240 Ft 
uzsonna 50 Ft 
Összesen: 345 Ft 

 
3.§3 

 
(1) A szociális étkezés intézményi térítési díja:  217 Ft/adag 
(2) Szociális ebéd lakásra szállításának költsége: 50 Ft/adag 
 

4.§ 
 
(1) Az óvodai és iskolai étkezésben részt vevők gyermekek személyi térítési díját az   intézmé-

nyi térítési díj  áfá-val növelt összegének és az igénybevett étkezések számának, valamint a 
Gyvt. 148. §-ában foglalt normatív kedvezmények figyelembe vételével az intézményvezető 
állapítja meg. 

 
5. §  

 
(1)  A szociális étkezés és szociális ebéd lakásra szállítása után fizetendő napi személyi térítési 

díj a  3.§ (2) –(3) bekezdése szerinti intézményi térítési díj  áfá-val növelt összege azzal, 
hogy az nem haladhatja meg a   szolgáltatást igénybevevő személy 1 napra számított rend-
szeres jövedelmének 30  %-át.  

                                                 
1 Módosította a 7/2015.(IV.22.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2015. szeptember 1. naptól. 
 
2 A hatálybalépést módosította a 9/2015. (V.04.) önkormányzati rendelet, hatályos 2015. augusztus 1. naptól 
3 Módosította a …./2016. (….) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2016. február 1. naptól 



Gyermek és szociális étkeztetés valamint a házi segítségnyújtás térítési díjáról szóló 5/2014. (III.26.) önkormányzati 
rendelet módosítása                                                                                                            2016. 01. 22-i Kt. ülésre 

6 
 

 
 (2) A szociális étkezés és szociális ebéd lakásra szállítása után fizetendő személyi térítési díjat  

az (1) és a (2) bekezdés szerint megállapított napi személyi térítési díj és az igénybevett ét-
kezések számának figyelembe vételével az intézményvezető állapítja meg. 

 
6.§4 

 
 

7.§ 
 

 
(1) A házi segítségnyújtásért fizetendő személyi térítési díj : 200 Ft/óra + áfa 
 
(2) A házi segítségnyújtásért fizetendő havi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást 

igénybevevő havi rendszeres jövedelmének 25 %-át.  
  

8. § 
 

Ez a rendelet 2014. április 01. napján lép hatályba. A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg 
hatályát veszti a gyermekétkeztetés és szociális étkeztetés térítési díjáról szóló 8/2012. (III.26.) 
önkormányzati rendelet. 
 
 
 
Mezőfi Zoltán                                                                                       Dr. Varga Tibor 
 polgármester                                                                                                 jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
4 Hatályon kívül helyezte 2016. február 1. naptól a ……/2016. (           ) önkormányzati rendelet.  


